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Papierosy, wychodzące z brózdy pa¬
smowej maszyny, są, jak wiadomo, zapo-
mocą przyrządu odbiorczego przenoszone
na miejsce do tego przeznaczone. Przy wy¬
robie papierosów z okładziną naustnikową,
przyrząd odbiorczy jednocześnie rozdziela
papierosy na dwa stosy z naustnikami,
skierowanemi w jedną stronę. Przyrząd od¬
biorczy składa się z organu, którego szyb¬
kość ruchu jest uzależniona od szybkości
pasma papierosowego. Przyrząd odbiorczy
może być wykonany w rozmaity sposób, np,
może składać się z bębna, zaopatrzonego na
obwodzie we wgłębienia, z których każde
służy do przyjęcia jednego papierosa.

Przyrząd ten może też mieć kształt tarczy,
zaopatrzonej na obwodzie w urządzenie do
chwytania nadchodzących papierosów, któ¬
re przy dalszym obrocie tarczy odkłada je

na miejsce przeznaczone. Przy zmianie
szybkości pasma musi się też naturalnie od¬
powiednio zmieniać szybkość przyrządu
odbiorczego. Regulowanie tych iszybkości
można w prosty sposób uskutecznić zapo-
mocą połączenia napędu przyrządu odbior¬
czego z napędem do wytwarzania pasma,
dzięki czemu zmiana szybkości pasma wy¬
wołuje samoczynnie zmianę szybkości przy¬
rządu do odkładania.

Trzeba też wziąć pod uwagę, że zmiana
szybkości pasma wywołuje i to, że papiero¬
sy, wyrzucone z brózdy, przelatują pewną
przestrzeń przed zetknięciem się z przyrzą¬
dem odbiorczym, która powiększa się z po¬
większeniem szybkości pasma, z czego wy¬
nika, że i czas, potrzebny dla przebycia
drogi z brózdy do przyrządu odbiorczego,
zmienia się. Skoro maszyna, po dokonanej



zmianie szybkości, zaczyna pracować z no¬
wą szybkością, czas, potrzebny do przeby¬
cia drogi z brózdy do przyrządu odbiorcze¬
go, staje się znowu stały.

Gdyby wraz ze zmianą szybkości pasma
zmieniała się jednocześnie szybkość przy¬
rządu odbiorczego, to papieros, znajdują¬
cy się w1 tym czasie w drodze, nie doszedł¬
by do przeznaczonego dlań miejsca na
przyrządzie odbiorczym, gdtyż posiadałby
jeszcze szybkość pierwotną t. j. mniejszą.

Powinno więc uprzednio nastąpić wy¬
równanie, polegające na tern, że przy przy¬
śpieszeniu pasma przyrząd odbiorczy po¬
winien z początku nieco zwalniać do chwi¬
li przebycia przez papieros drogi od bró¬
zdy do przyrządu odbiorczego. Odwrotnie,
przy zmniejszonej szybkości pasma przy¬
rząd odbiorczy powinien nieco przyśpie¬
szać, aby skrócić czas przelotu papierosa,
Po ustaleniu odpowiedniego stosunku po¬
winny szybkości pasma i przyrządu do od¬
kładania być zgodne.

Wynalazek ma na celu wykonanie wy¬
żej opisanego wyrównania. W tym celu
przyrząd odbiorczy jest połączony napę¬
dem różniczkowym, wskutek czego przy
zwiększeniu szybkości pasma szybkość
przyrządu do odkładania pozostaje nara-
zie ta sama, aż jego organy odbiorcze osią¬
gną właściwe położenie dla odbioru papie¬
rosa i odwrotnie, przyrząd odbiorczy nie
zwalnia biegu, igdy szybkość pasma się
zmniejsza. Przyrząd różniczkowy jest uza¬
leżniony od dźwigni, wprowadzającej ma¬
szynę w ruicli, wskutek czego przy przeło¬
żeniu na nową szybkość powstaje samo¬
czynnie wyżej wymieniane wyprzedzenie
albo pozostawanie w tyle przyrządu odbior¬
czego.

Dla bliższego wyjaśnienia wynalazku
służy załączony rysunek. Fig. 1 przedstawia
połączenie nowego urządzenia napędowego
z napędem maszyny względnie z napędem
przyrządu do odkładania. Fig. 2 przedsta¬
wia pionowy przekrój poprzeczny po linji

2—2 fig. 1 w zmniejszonej skali, a fig. 3—
pionowy przekrój poprzeczny po linji 3—3
fig. 1 również w zmniejszonej skali.

Wał h jest stale obracany wałem ma¬
szyny zapomocą znanych środków, np, kół
zębatych. Wał ten H umieszczony w łoży¬
sku / ma przenosić obrót na wał i, umie¬
szczony w łożysku m. Przenoszenie odbywa
się przez stożkoiwe koła e, f, g. Oba koła
stożkowe g, f są nasadzone na końce wa¬
łów i, h, a stykające się z niemi stożkowe
koło e luźno osadzone na sworzniu o, umie¬
szczonym w pochwie p. Pochwa ta jest u-
mocowana pałąkiem </.

Pałąk d obejmuje swemi obydwoma ra¬
mionami d* łożyska /, m, wskutek czego pa¬
łąk może się kołysać około podłużnych osi
wałów h i i. Podczas kołysania pałąka w
jednym lub drugim kierunku około podłuż¬
nych osi wałów h, i koło stożkowe e, z nim
połączone, toczy się po kołach stożkowych
Ki.

Pałąk w zwykłych warunkach zajmuje
położenie pokazane na fig. 1, opierając się
śrubą q na ramieniu v. W tern położeniu
wał h przenosi swój obrót na wał i przez
zębate koła e, f, g. Skoro jednak pałąk d
wychyli się w jedną albo drugą stronę i ko¬
ło stożkowe e potoczy się po kołach stożko¬
wych, powstaje wtedy w znany sposób przy¬
śpieszenie lub opóźnienie ruchu obrotowe¬
go, wskutek czego wał i będzie obracać się
szybciej lub, wolniej, jak przedtem,

Pałąjt v składa się z dźwigni, której u-
cho u* obejmuje luźno łożysko / i może na
niem kołysać się. Na drugim końcu dźwigni
mieści się krążek c, zapomocą którego dźwi¬
gnia opiera się na tarczy 6, mającej kształt
wycinka. Tarcza ta umocowana jest na osi
k, która jest utrzymana w łożysku s* Na
osi tej k umieszczona jest ustawialna dźwi¬
gnia a, która służy do puszczania maszyny
w ruch. Można np. przez obrót osi k, prze¬
sunąć pas napędowy z koła jałowego na
skórzane koło napędowe, a przez dalszy
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obrót przesunąć na jeszcze inne koło, na¬
dające szybszy hieg maszynie.

Dźwignia przestawialna a nastawia wy¬
cinek 6, wskutek tego, że^est on umocowa¬
ny na stałe na osi k. Przestawienie wycinka
6, na którym spoczywa krążek dźwigni v,
wywołuje również wychylenie tej dźwigni.
Wychylenie zaś dźwigni v pociąga pałąk d.
Gdy zaś pałąk d zostaje obrócony dokoła
osi wałów h i f, to koło stożkowe e toczy
się po kołach .stożkowych /, g i następuje
przyśpieszenie lub opóźnienie w przeno¬
szeniu ruchu z wału h na wał i.

Wał i napędza przyrząd odbiorczy, to
jest przyrząd, przyjmujący dostarczone z
brózdy papierosy i przenoszący je do miej¬
sca składowego. Przytem części są ustawio¬
ne tak względem siebie, że przy obróceniu
dźwigni a w kierunku przyśpieszenia ma¬
szyny, pałąk d tak się przesuwa, że wał i
czasowo pozostaje wtyle, podczas gdy przy
nastawieniu dźwigni a w kierunku opóźnie¬
nia następuje czasowe wyprzedzanie wału i.

Za strze żenią patentowe.
1. Napęd przyrządu odbiorczego, otrzy¬

mującego papierosy z brózdy pasmowej
maszyny do wyrobu papierosów, znamien¬
ny tern, że w napęd włączone jest urządze¬
nie różniczkowe (diyferencjał), w ten spo¬
sób połączone z regulatorem szybkości, że
przy zmianie szybkości w kierunku przy¬
śpieszenia lub zwolnienia biegu maszyny
przyrząd odbiorczy chwilowo nie zmienia
szybkości.

2. Napęd według zastrz. 1, znamienny
tern, że wał napędowy przyrządu odbior¬
czego jest podzielony i że na zwróconych
ku sobie końcach umieszczone są stożkowe
koła ff, g), stykające się z pośredniem luź-
nem stożkowem kołem fe), umocowanem
na pałąku (d), obracalnie ułożyskowanym
około napędowego wału, przyczem pałąk z
krążkiem (c) spoczywa na tarczy (b), po¬
łączonej z dźwignią (a), regulującą szyb¬
kość.
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